
DK EXPLICIT
REKORDNÍHO VÝNOSU semen z každé rostliny dosáhne pěstitel DK Explicitu díky jeho znameni-
tému zdravotnímu stavu a  regeneračním schopnostem. Tříleté testování (2013-2015) potvr-
dilo jeho výnosový náskok s výsledkem 5,24 t/ha (ČZU, 2015).

• Robustní, vysoký hybrid se silně větvícím 
 habitem rostliny tvořící extrémní počet šešulí

• V optimálních podmínkách je DK Explicit 
 schopný vytvořit až 1000 šešulí na rostlině

• Svými výnosy přesvědčil  pěstitele natolik, že  
 je již dva roky v ČR nejpěstovanější odrůdou 
 řepky

• Jeho výborný zdravotní stav a regenerační 
 schopnost umožňují plné dozrání šešulí 
 i ve stresových podmínkách

• Vysoká zimovzdornost zaručuje jisté 
 přezimování

• Aplikace regulátoru růstu na podzim i na jaře 
 podporuje silné větvení a vyšší výnos

Ranost a typ odrůdy:

Středně raný restaurovaný hybrid

Doporučený termín setí: 

10. 8. - 25. 8.

Registrace: 

ČR 2013

Doporučený výsevek: 

450 tis. semen (0,9 VJ/ha)

AŽ 1000 ŠEŠULÍ NA JEDNÉ ROSTLINĚ

CHARAKTERISTIKA: ODOLNOST:
Poléhání:
Zimovzdornost:
Phoma:
Čerň řepková:
Sclerotinia:

Hodnocení dle ÚKZÚZ, SDO a Monsanto. 9 = nejlepší; 1 = nejhorší.

odolný
vysoce odolný
odolný
středně odolný
odolný

8,0
8,5
7,6
6,5
7,5

PŘEDNOSTI, 
PĚSTITELSKÁ DOPORUČENÍ:



DK EX
PLI

CI
T

DK EX
STORM

ARSEN
AL

MARAT
HON

MARCO
POLO

S
IN

SPIR
AT

IO
N

DK EX
QUIS

IT
E

GRANAT

SHER
PA

ROHAN

LADOGA

CO
RTES

průměr výnosů [t/ha]

TŘÍLETÝ PRŮMĚR VÝNOSŮ SEMEN 2013 - 2015
Zdroj: Poloprovozy ČZU

Vaše VÝNOSY 
nad 5 t/ha 
z provozních 
ploch 2014-2015.

[t/ha]

5.2

5.1

5.0

4.9

4.8

4.7

4.6

5.
24

5.
13

5.
16

4.
74

4.
73

5.
04

4.
85

5.
02

4.
97

5.
01

4.
88

5.
02

POPLZE
6.00 t/ha

60 ha

2014

ČISTÁ
6.00 t/ha

22 ha

2015

LÁNY
5.80 t/ha

12 ha

2014

VYŠETICE
5.40 t/ha

44 ha

2014

ROSOVICE
5.10 t/ha

11 ha

2014

STRUHAŘOV
5.20 t/ha

120 ha

2014

DOLNÍ HOŘICE
5.40 t/ha

20 ha

2014

ŽIMUTICE
5.30 t/ha

73 ha

2014

BŘILICE
5.10 t/ha

115 ha

2014

SLATINY
5.62 t/ha

42 ha

2014 BRANKOVICE
5.18 t/ha

48 ha

2014

HROZNOVÁ LHOTA
5.50 t/ha

80 ha

2014

MISTŘICE
6.00 t/ha

5 ha

2014

BOHUŇOVICE
6.00 t/ha

35 ha

2014

MOŠTĚNICE 1
5.90 t/ha

20 ha

2014

ŠVÁBENICE
5.40 t/ha

200 ha

2014 HUSTOPEČE NAD BEČVOU
5.20 t/ha

22 ha

2014

VYSOKÉ MÝTO
5.40 t/ha

49 ha

2014

DUBENEC
5.13 t/ha

94 ha

2014

BŘEŽANY II.
5.47 t/ha

33 ha

2014

KOKORY
5.51 t/ha

25 ha

2014

BOŘITOV
5.81 t/ha

22 ha

2014

POTĚHY
5.39 t/ha

114 ha

2014

LÍBEZNICE
6.00 t/ha

90 ha

2014

STARÝ BYDŽOV
5.70 t/ha

35 ha

2014

BUKOVNO
5.20 t/ha

30 ha

2014

BORKOVANY
5.80 t/ha

45 ha

2015

BRŤOV - JENEČ
5.40 t/ha

30 ha

2015

BĚCHARY
5.30 t/ha

80 ha

2015

TOUŠICE
5.20 t/ha

31 ha

2015

BOHUŇOVICE
5.10 t/ha

100 ha

2015

STĚŽERY
5.00 t/ha

51 ha

2015

DOLNÍ ÚJEZD
5.00 t/ha

60 ha

2015

NOVÝ
5.50 t/ha

9 ha

2015

BRNIŠTĚ
5.50 t/ha

90 ha

2014MŠENÉ LÁZNĚ
5.30 t/ha

80 ha

2014

Zemědělské družstvo 
Třebelovice  p. Jurka:
„DK Explicit je pro mě 
výnosová špička ve 
špičce a to už třetím 
rokem.“

VYSOKÝ 
A STABILNÍ 

VÝNOS

VYSOKÝ 
OBSAH 
OLEJE

VÝBORNÝ 
ZDRAVOTNÍ 

STAV

ODOLNOST 
VŮČI 

PHOMĚ

VYSOKÁ ZI-
MOVZDOR-

NOST


